4 Quia studium & expectatio divitiarum ampliorum semper anxios affert animi motus, jubet illa de poni, ut gravissima voluptatis & benè nutriendi corporis impedimenta.

5 Ad intermissionem curarum ex adjuncto invitatur: Dies crastinus est natalis Augusti Cæsaris, quo licebit in meridiem usq; dormire, & reliquâ lucis ab omni cura & opere vacuum transmittere. Indulgeamus igitur genio, & demus nos liberalibus & jucundis sermonibus per totam noctem.

6 Propositio hæc constat ex fine quem urget, velut contrarium apophthegmati Di-nynisii, qui vetabat ne cives sui perabusum efficerent, ne utilem pecuniam defodiendo, aut aliter includendo, & recondendo, redderent inutilem, cum Grecè nominetur ab usu, quo quidem caret defossa, ac proinde inconclusionè tali quod prius erat fit tanquam diceret, propositio inquam augetur adhæc verba, affidet in sano similitum collatione, qui parat & asservat opes, sine usu & modo, est ferè timilis infano.

7 Colligit ex antecedente per quoddam confectarium sibi propositum deponere omnino studiù talis Pleonexia atq; genio indulgere, itaq; ad hilaritatè cœnulæ se Poeta cõparat ex ebrietatis causis, potu immoderato, & copiâ odorum, quibus tamen calefactum cerebrum solet laborare: undè postea existunt hæc septem effecta, quæ Plinio sunt ebrietatis opera, lib. 14. cap. 22. de vitanda ebrietate, quod leges. Illa sunt iudicio intemperantium laudabilia: qualia ipsemet Poeta probat, ut hominem præparcum a sordibus vitæ abducere queat. Egregium verò consilium, ut quis vitato altero intemperantiæ extremo in alterum turpiter intidat, & ex eo evadat infanus. Est enim Senecæ Epist. 84. Ebrietas nihil aliud, nisi voluntaria infania: que arcana prodit, stultè confidentem ostendit: cornua pauperibus erigit: temerarios reddit: curas mordaces abigit: falsam scientiæ persuasionem temulentis inducit: garrulos & loquaces facit: demque in summa paupertate dissolutos & prodigos efficit. Insignis est ibidem comparatio ebrietatis cum dolo vinimulti; non est animus in sua potestate, ebrietate devinctus: quemadmodum musto dolia psarum puntur, & omne, quod in imo jacet, in summam partem vis caloris eiecit: sic vino exastuando quicquid in imo jacet abditum, effertur & prodit in medium. Quemadmodum onerati vino non continent cibum vino redundante: Ita ne secretum quidem: quod suum alienumq; est pariter effundunt. Hæc autem vini opere racensentur ab Aristotele in 30. Sectione quæstione 13. proplem. per septem, ut in hac epistola, gradus potationis autificos. ut Lucretius loquitur & quales eadem conse qui toleant gravissimi morbi, ibidem memoratur: cujus quidem loci attentæ lectio non parum juvenibus magnis poratoribus profutura est: ut inde discant parcè, temperanter ac sobriè vivere, nisi malint per summam stultitiam & miseriam suâ intemperantiâ corpus tradere effectum & morbidum senectuti. Propter tales ebrietatis effectus dicitur ois illeis Homero Odyss. 5. sub finem, quod epithetum Hesychius interpretatur μερὸ ποίος, potorem